[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________

Красная площадь, д.1, каб.422

г.Выкса, 607060

(83177) 3-11-62, факс (83177) 3-05-59

E- Mail: uo@vyksa-okrug.ru
________________

_______________№_____________
          На № ____________от _____________

 Об усилении профилактической работы

Руководителям

образовательных организаций
                                  Уважаемые руководители!
С целью профилактики дорожно-транспортных происшествий, а также в целях предупреждения нарушений законодательства в области безопасности дорожного движения, а также в связи с ростом дорожно-транспортных происшествий с несовершеннолетними был осуществлен мониторинг официальных сайтов образовательных организаций, а также групп школ в социальной сети Вконтакте : дошкольных, учреждений среднего образования ,а также колледжа, в ходе которого было установлено, что в большинстве случаев на сайте размещена не актуальная информация, касающаяся Правил дорожного движения, либо не размещена со всем.

         Анализ детской аварийности показывает, что с наступлением теплого времени года будет прослеживаться высокая вероятность аварийности с детьми, в промежуток времени с 12.00 до 13.00, с 16.00 до 19.00.
        Таким образом, несмотря на рост ДТП с детьми необходимо усилить все виды профилактической деятельности в отношении данной категории детей и их родителей, в образовательных учреждениях, в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма необходимо:

1. Внести (актуализировать) информацию, касающуюся Правил дорожного движения на официальный сайт образовательных учреждений (Паспорт безопасности, маршрут «дом-школа-дом»)

2. Актуализировать информацию, касающуюся безопасного участия в дорожном движении в уголках безопасности в образовательных
учреждениях (обязательно маршрут дом-школа/детский сад- дом), а также размещение актуальных буклетов, касающихся безопасности дорожного движения.

        Срок: 05.04.24
3.Размещать на официальных платформах (сайт, группа школа в соц.Сети «Вконтакте», иные мессенджеры), а также на уголках безопасности в учреждениях, согласно сезонности, информацию о Правилах дорожного движения в конкретном времени года,
        Срок: 3 раза в месяц.

4. В случае дорожно-транспортного происшествия, с участием обучающегося   образовательного учреждения, подготовить справку( оценку) причины ДТП
      Срок: в период 5 дней после совершения дорожно-транспортного происшествия.

5. При проведении родительских собраний в целях всестороннего, полного формирования правосознания, в области безопасности дорожного движения, законных представителей инициировать привлечение сотрудника Госавтоинспекции г. Выкса.

     Срок: в период 3 дней до проведения родительского собрания.

     Просим Вас принять меры для устранения вышеуказанных недостатков

по п. 1-2 данного письма в срок до 05.04.2024 г. предоставить ответ на эл.

почту epunina1971@yandex.ru, довести информацию до ответственных лиц образовательных организаций.

Начальника

Н.Ф Илюшкова
Пунина Елена Анатольевна

(83177)35952